
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND 
 

Bình Lương, ngày        tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cả                     B    L     

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước, giai đoạn 2021-2030;  

Căn cứ Quyết định số 3740/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa ban hành Kế hoạch thực hiện Cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, 

giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Căn cứ Kế hoạch hành động số 33-KH/HU ngày 09/8/2021 của Huyện 

ủy Như Xuân thực hiện Khâu đột phá về đẩy mạnh cải cách hành chính, tạo môi 

trường đầu tư thông thoáng, hấp dẫn, giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 2773/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND huyện Như 

Xuân ban hành Kế hoạch cải cách hành chính huyện Như Xuân, giai đoạn 2021-

2025;  

Căn cứ Quyết định số 430/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện Như 

Xuân ban hành Kế hoạch cải cách hành chính    Bình Lương, giai đoạn 2021-2025;  

Theo đề nghị của công chức  ăn ph ng - Thống  ê   . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ ều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính               

(sau đây  ọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

         Đ    u   - Chủ tị           -        a   

2.    Đ      ị   ắ  - Phó chủ tị           -            a   

3      Đ    Đ      ú - Phó chủ tị           -        ng Ban. 

4. Ông Nguyễ  Vă    a   -     Vă        –       -          . 

5       ờng Thị Xinh -     Vă    a – Xã hộ     - Thành viên. 

6. Ông Hà Ngọ   ũ   -     địa              -             

7. Bà Lê Thị Nguyệt - CC. Kế toán ngân sách xã - Thành viên. 

8: Ông Lê Nhật Tâm -          á  – Hộ tị      - Thành viên. 

9             Vă     -     Địa       –        - Thành viên. 



10. Bà Lê Hồng Hiệp - Vă    a       sá   – VL - Thành viên. 

         Đ ều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.  

a) Giúp UBND   , Chủ tịch UBND    chỉ đạo, đô  đốc các  a ,      ,  ô   

       uy    ô  UBND    triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ đẩy mạnh cải 

cách hành chính, nhằm nâng cao Chỉ số CCHC, chỉ số hài lòng, chỉ số hiệu quả quản 

trị của   .  

b) Nghiên c u, đề xu t UBND   , Chủ tịch UBND      ự    ệ  các chủ       , 

chính sách và giải pháp quan trọ   để nâng cao chỉ số CCHC, chỉ số hài lòng; chỉ đạo 

xây dựng, nhân rộ    ô     , đ ển hình tiên tiến trong công tác CCHC.  

c) Tuyên truyền, quán triệ  để nâng cao nhận th c và tinh thần trách nhiệm của 

cán bộ, công ch c về mụ  đ   , y u  ầu và nhiệm vụ thực hiện CCHC.  

d) Định kỳ hoặc theo yêu cầu, báo cáo UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện 

tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ CCHC.  

Đ ều 3. Tổ ch c và hoạ  động của Ban Chỉ đạo.  

1.           ờng trực Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính:  ô        Vă        

–   ố        .  

2. Chế độ làm việc và con d u: Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệ           a ,         ng Ban Chỉ đạo sử dụng của        . Quy chế 

hoạ  động của Ban Chỉ đạo, nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban chỉ đạo,        

   ờng trự  do     ng Ban Chỉ đạo quy định và phân công.  

3. Kinh phí hoạ  động: Kinh phí hoạ  động của Ban Chỉ đạo do ngân sách    c p 

  eo quy định.  

Đ ều 4. Quyế  định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 ô        Vă        –   ố     ;  á   ô          uy    ô    uộ         ; 

 á   ổ     ,  á   â  có liên quan và các ông, bà có tên tạ  Đ ều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyế  định này./. 

 
Nơi nhận:  
-     Đ ều 4 QĐ;  

-    ờng trự   Đả   ủy, HĐ      (để b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND   ;  

-       Q     á  đo     ể   ;  

-   u  V .  

 

 

T   Ủ  BAN NH N   N 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

  

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-29T16:12:57+0700


		2023-03-30T10:56:13+0700


		2023-03-30T10:56:30+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-30T10:57:11+0700




